Протокол

общественного обсуждения дизайн-проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий в г. Адыгейске на 2019 год.
г.Адыгейск                                                                            «30» октября 2018г.

          Место проведения: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект                      В.И. Ленина, 29Б – здание Управления образования Администрации муниципального образования «Город Адыгейск».

          Дата проведения: 30.10.2018 года
          Время проведения: 17-00
          Повестка дня:
Общественное обсуждение дизайн-проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий в г. Адыгейске на 2019 год.
         Организаторы: Администрация муниципального образования «Город Адыгейск».
         Участники:

         1) Члены общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
Первый заместитель главы муниципального образования «Город Адыгейск» Гиш М.Р. - председатель

Начальник отдела ЖКХ   Тлехурай А.М. - секретарь
Начальник управления градостроительства и архитектуры                     Чуяко А.Х.

Генеральный директор ООО «Горкомхоз» Чениб А.З.

Начальник МУП «Комсервис»   Хуако А.А.

Директор УК ООО «Жилкомсервис+» Хуаде А.А.

Депутат Совета народных депутатов Гакаме Г. Ю.

Руководитель Общественной организации «Совет ветеранов» Джандар М.М.

Руководитель исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия» муниципального образования «Город Адыгейск» Блягоз Б.А.

2) представители жильцов многоквартирных домов;
3) представители общественности города.

Слушали начальника отдела ЖКХ Тлехурая А.М.:

          В соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018-2022 годы» в адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве, внесены 55 дворовых территорий и три общественные территории города.

В 2018г. году на реализацию мероприятий программы из бюджетов всех уровней было выделено 17,6 млн. рублей на благоустройство:

- дворовых территорий домов №18, 22, 22А, 24А, 26А по проспекту                         В.И. Ленина в г. Адыгейске;

- общественной территории напротив гостиницы «Псекупс»  и  Центра народной культуры по пр-ту В.И. Ленина, 21 в г. Адыгейске.
         В 2019 году в рамках данной муниципальной программы планируется продолжить проведение работ по благоустройству:
         1) территорий многоквартирных жилых домов по следующим адресам:

          РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №1, №3
          РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №7, №11
РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №6, №10

РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №20

          РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №32, №34
РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №52

РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №50

РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №48

РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №54

РА, г. Адыгейск, ул. Чайковского, №14, №16, №18

          2) общественной территории, расположенной по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И, Ленина, 21/4 (Мемориал Великой Отечественной Войне и прилегающая территория в границах, площади и пешеходной зоны от проспекта Ленина).
         На вышеуказанные территории подготовлены дизайн-проекты и сметные расчеты. В 2019г. на реализацию мероприятий программы по благоустройству дворовых и общественных предусматривается выделить средства в размере 10,55 млн. рублей из бюджетов всех уровней.

         Выступил начальник управления градостроительства и архитектуры Чуяко А.Х.:
В 2018 году проведена работа по благоустройству 5-ти (пяти) дворовых территорий и одной общественной территорий, расположенных в центральной части города Адыгейск. Предлагается, продолжить работу по завершению благоустройства всех дворовых территорий, имеющих выезд на центральную улицу города – проспект В.И. Ленина, то есть включить благоустройство вышеперечисленных придомовых территорий и территории Мемориального комплекса, также находящихся в центральной части города, в перечень программных мероприятий, планируемых к реализации в 2019 году.

В ходе своего выступления начальник управления градостроительства и архитектуры Чуяко А.Х. представил дизайн-проекты благоустройства 16-ти дворовых территорий многоквартирных домов и 1 (один) дизайн-проект общественной территории, расположенных в                         г. Адыгейске.
          В период проведения обсуждений жильцами указанных многоквартирных домов были высказаны предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать при благоустройстве дворовых территорий. Всего было высказано более 15 пожеланий, касающихся следующих вопросов:

           - организация освещения;

 - установка необходимого количества скамеек;

 - организация парковки для автомобилей
 - установка урн для мусора.
            Принятые решения:

 В результате рассмотрения поступивших в ходе общественных обсуждений предложений, замечаний и пожеланий комиссия решила:

 1. Утвердить дизайн - проект общественной территории, расположенной по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект               В.И, Ленина, 21/4 (Мемориал Великой Отечественной Войне и прилегающая территория в границах, площади и пешеходной зоны от проспекта Ленина).
 2. Поддержать в целом представленные дизайн-проекты дворовых территорий города, расположенных по адресам:

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №1, №3

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №7, №11

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №6, №10

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №20

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №32, №34

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №52

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №50

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №48

     РА, г. Адыгейск, пр-т В.И. Ленина, №54

     РА, г. Адыгейск, ул. Чайковского, №14, №16, №18

   3. Вопрос об утверждении дизайн-проектов дворовых территорий рассмотреть повторно после доработки данных проектов с учетом поступивших предложений и пожеланий.

   4. Управлению градостроительства и архитектуры по результатам общественного обсуждения обеспечить корректировку дизайн-проектов по благоустройству дворовых территорий. Срок исполнения – до 15.12.2018г.
Голосовали:  за - 9, против - нет, воздержавшихся-нет.
Первый заместитель главы муниципального                                                          образования «Город Адыгейск»                                                         М.Р.  Гиш
Начальник отдела ЖКХ                                                               А.М. Тлехурай
Начальник  управления

градостроительства и архитектуры                                                  А.Х. Чуяко